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Santo André, 30 de setembro de 2020: CVC Brasil Operadora e Agéncia de Viagens S.A. (B3:
CVCB2J3) informa aos seus acionistas e demais participantes do mercado os resultados do 1T20. As
informac0®es operacionais e financeiras a seguir, exceto quando indicado ao contrario, sdo apresentadas
em reais nominais, elaboradas de acordo com as normas contébeis brasileiras, notadamente a Lei n®
6.404/76 e os pronunciamentos emitidos pelo Comité de Pronunciamentos Contabeis (“CPC”) e
aprovados pela Comissao de Valores Mobiliarios (“CVM”) e devem ser lidas em conjunto com

demonstracdes financeiras e notas explicativas para o periodo encerrado em 31 de marco de 2020.

Para efeitos de comparacdo, apresentamos 0s resultados do 1T19 em base pro forma, ou seja,

contempla operagfes da VHC, Esfera e Almundo, que foram adquiridas ao longo do exercicio de 2019.

O portfélio de Unidades de Neg6cios da Companhia é composto por:
B2C: que compreende as marcas CVC, CVC.com, Submarino Viagens, Almundo Brasil e Experimento
B2B: que compreende as marcas RexturAdvance, Esferatur, Trend, VHC e Visual

Argentina: Ola, Bibam e Almundo
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Reservas Confirmadas -16,8% (pro forma: -31,1%)
Receita Liquida de R$289,6 milhdes
Geracdo de Caixa de R$331 milhdes
(vs. R$1 milh&o no 1T19)

¢ Reservas confirmadas no Brasil totalizaram R$ 2.680,9 milhdes no 1T20, queda de 33,1% em
relacdo ao 1T19 pro forma. As reservas confirmadas da CVC Corp, incluindo as operacdes na
Argentina, totalizaram R$3.276,9 milhdes no 1T20, queda de 31,1%.

e Receita Liquida das operac¢6es no Brasil foi de R$ 239,8 milhdes no 1T20, queda de 38,1% em
comparacao ao 1T19 pro forma. Incluindo as operac6es da Argentina, a Receita Liquida da CVC

Corp foi de R$289,6 milhdes, queda de 37,3% em comparacao ao 1T19 pro forma.

. Apesar da reducéo de 106,1% do EBITDA Ajustado no 1T20 em fung&o do cenério econémico,
a Geracao de Caixa Operacional atingiu R$331 milhdes, em comparacdo a uma geracéo de
caixa de R$1 milhdo no 1T19.
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1. Comentarios da Administracao

O ano de 2020 trouxe logo em seus primeiros meses um enorme desafio — a pandemia de Covid-19. Com
impactos profundos na saude publica e economia em escala global, a pandemia transformou a realidade em
poucas semanas. Agilidade e assertividade foram essenciais para assegurar nossa saude financeira, o bem-
estar de nossos colaboradores e, principalmente, a seguranca de nossos clientes. Fomos ageis para
repatriar os clientes que estavam no exterior, inclusive com fretamento de voos — foram aproximadamente
500 passageiros repatriados em marco de 2020. Fomos proativos no contato para remarcacao de viagens e
reembolsos porque entendemos que a relacéo de confianca que temos com nossos clientes € um dos nossos
principais ativos. Somos uma empresa que inspira nossos clientes a sonhar novas aventuras e esta sempre
presente em todas as etapas da viagem, inclusive em momentos de crise.

Pensando no bem-estar e seguranca de nosso time, adotamos medidas preventivas a disseminacdo da
Covid-19 como criacdo de salas de crise para atender aos clientes em carater imediato, comunicacdes
diarias com os colaboradores através do time de gente e gestdo, reunides exclusivamente através de
videoconferéncia e trabalho remoto de 100% do time desde o inicio da crise. Apoiamos também nossa rede
de franqueados e agentes parceiros, por meio de orienta¢gdes sobre como tratar os clientes e colaboradores
na atual realidade.

Para preservar nossa saude financeira, fomos ageis para implementar medidas efetivas de preservacao de
caixa. Entre elas, reduzimos entre 1 de abril e 1 de julho a remuneragéo da Diretoria Executiva e Conselho
de Administracdo em 50%, e a jornada de trabalho de todos os colaboradores, em 50%, exceto em casos
emergenciais postergamos todos 0s investimentos e projetos nao prioritarios e suspendemos o0s
investimentos em marketing. Com as medidas de reducdo implementadas, nossos gastos mensais
recorrentes (folha de pagamento, tributos, investimentos em projetos prioritarios e juros da divida) foram

reduzidos para uma média mensal de R$ 52 milhées ao longo do segundo trimestre de 2020.

Como discutimos na divulgacdo do 4T19, os impactos identificados até o0 momento da pandemia de Covid-
19 sdo relevantes. Estamos implementando com disciplina os planos anunciados anteriormente para
preservagdo do nosso caixa e destacamos 0s seguintes aspectos sobre o processo de retomada das nossas

operacdes:

Relacionamento com Clientes:

A Lei Federal n°® 14.046, de 24 de agosto de 2020, confirmou as praticas ja adotadas pela Companhia
relacionadas ao adiamento ou cancelamento de reservas e servicos de turismo. Desde o inicio da pandemia,
a Companhia vem oferecendo a remarcacao das reservas e dos servigos que foram adiados ou a concessao
de crédito para uso ou abatimento na compra de outras reservas ou servicos de turismo, segundo a
conveniéncia do préprio consumidor. Na hipétese de restarem impossibilitados o oferecimento de
remarcacao ou o crédito ao consumidor, a Companhia restituira o valor recebido ao consumidor no prazo de

12 (doze) meses, contado da data de encerramento do estado de calamidade publica causado pela Covid-

3



RESULTADOS | 1T20

19. Para os servicos aéreos, a Companhia também manteve a oferta para remarcacado das reservas,
concessao de crédito ou reembolso dos valores pagos, conforme a disponibilidade e regras tarifarias das

companhias aéreas, bem como as diretrizes da Lei Federal n°® 14.034, de 5 de agosto de 2020.

Preferéncia pelos destinos nacionais nesse momento de retomada:

A Companhia acredita que tem ocupado posi¢cédo de destaque ha retomada do setor de turismo doméstico,
sobretudo em funcé@o de demandas dos clientes que buscam destinos mais proximos e que sejam seguros,
confiaveis e acessiveis. A Companhia tem ampliado seu portfélio de produtos em municipios préximos as
capitais e grandes centros, que permitem viagens de carro. A fim de ampliar as alternativas de acomodacéo
para os seus clientes, a Companhia também ampliou suas op¢des de aluguéis de casas — de apartamentos
econdmicos a residéncias de luxo — em regibes turisticas com condominios residenciais ou com baixa ou
nenhuma oferta hoteleira, também complementando a ampla oferta de apartamentos em resorts, hotéis e
pousadas parceiras. Os destinos internacionais estdo em recuperacao mais lenta, em razdo da permanéncia

de fronteiras fechadas aos brasileiros em boa parte do mundo.

Indicadores operacionais:

A Companhia esta preparada para a retomada integral de suas operacdes, com 1200 lojas abertas nesta
data e equipes trabalhando remotamente. Desenvolvemos produtos e servicos com nossos parceiros para
oferecer viagens em condi¢cdes especiais a nossos clientes. Implementamos a¢cbes de marketing e
continuamos o desenvolvimento e implementacdo de melhorias nas plataformas digitais. Como resultados
dessas acg0Oes e a reabertura dos destinos e maior disponibilidade de malha aérea, estamos observando a
retomada de nossas atividades no Brasil:

. Bookings — nos meses de abril, maio e junho de 2020, as vendas foram préximas a zero, mas vém
crescendo consistentemente desde o inicio do més de julho de 2020 e ja na primeira quinzena de setembro
atingimos aproximadamente 40% do valor do mesmo periodo do ano anterior — com maior crescimento no
segmento de lazer doméstico, que atingiu 45% do mesmo periodo do ano anterior;

. Orcamentos solicitados pelos clientes do segmento lazer atingiram nas ultimas semanas 85% do
volume do mesmo periodo do ano anterior;

. Considerando vendas acumuladas no més de setembro de 2020, a Companhia observou um
crescimento no seu servico de locacdo de carro, que chegou a ultrapassar em 15% o volume de vendas
deste tipo de servico contratado pelo turista, dentro do Brasil, se comparado ao mesmo periodo de 2019. O
cliente tem se deslocado para cidades préximas de carro alugado, para praticar turismo intrarregional;

. 80% dos hotéis parceiros da Companhia no Brasil ja estdo reabertos e, considerando bookings
realizados em setembro de 2020, atingimos o volume de 85% do volume de diarias reservadas no mesmo
periodo de 2019.

. Em junho de 2020, as vendas totais representaram somente 8% do volume reservado na comparacao
com junho de 2019. Em setembro, até a Ultima semana, as vendas totais estdo em aproximadamente a

35%, sendo 45% no segmento lazer.
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Saude Financeira:

A Companhia tem implementado com sucesso as acdes de reducdo de custos, buscas de eficiéncia
operacional e de protecdo de caixa. Vale ressaltar, ainda, que a maior parcela do endividamento da
Companhia tem vencimento a médio e longo prazo. De um endividamento total na ordem de R$2,0 bilh&o,
temos R$600 milhdes vencendo em novembro de 2020 e a Companhia esta avaliando alternativas de
captacado e/ou rolagem com os investidores / credores. O saldo de caixa e equivalentes de caixa em 22 de
setembro de 2020 era de aproximadamente R$1.526 milhdes (um bilhdo, quinhentos e vinte e seis milhdes
de reais) (informacfes ndo auditadas). A Companhia mantera o mercado informado a respeito de outras

medidas eventualmente adotadas para preservar sua posicao de caixa.

Reiteramos 0 compromisso com nossos clientes, colaboradores, parceiros, acionistas e 0 mercado em geral,
e reconhecemos o papel de lideranca no setor de turismo e viagens no Brasil, e que, portanto, terd um papel
importante na retomada do setor, ap0s assegurados a saude e bem-estar de todos.

Acreditamos que a retomada do turismo no Brasil e na América Latina ganharé forca nos préximos trimestres
e estamos prontos para liderar o segmento com inovacfes em pacotes, formas de pagamento, vendas

onmichannel, e foco no relacionamento e proximidade de nossos clientes.
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2. Eventos Subsequentes

Convocacao para AGO

A Assembleia Geral da Companhia serd realizada, em primeira convocac¢édo, no dia 9 de outubro de 2020,
as 10 horas, de forma exclusivamente digital, considerando-se, portanto, realizada na sede social da
Companhia na Cidade de Santo André, Estado de Sdo Paulo, na Rua das Figueiras, n°® 501, 8° andar, Bairro
Jardim CEP 09080-370, para examinar, discutir e votar a respeito da seguinte ordem do dia:

(i) o Relatério da Administragao e aprovagdo, com reservas, das contas dos administradores referentes ao
exercicio social findo em 31 de dezembro de 2019;

(i) condicionado a rejeicdo da matéria indicada no item (i) acima, o Relatério da Administracéo e aprovacéo,
sem reservas, das contas dos administradores referentes ao exercicio social findo em 31 de dezembro de
2019;

(iii) as demonstracdes financeiras da Companhia referentes ao exercicio social findo em 31 de dezembro de
2019, acompanhadas do Relatério dos Auditores Independentes e do Parecer do Conselho Fiscal;

(iv) a proposta da administragcdo para a destinacdo do resultado relativo ao exercicio social findo em 31 de
dezembro de 2019;

(v) instalagcdo do Conselho Fiscal da Companhia;

(vi) eleicdo dos membros efetivos e suplentes do Conselho Fiscal da Companhia; e

(vii) a fixacdo da remuneracdo anual global dos administradores e membros do Conselho Fiscal para o
exercicio de 2020.

Os documentos e informacdes relativos as matérias a serem deliberadas na Assembleia encontram-se a
disposicdo dos acionistas na sede e no site da Companhia (http://ri.cvc.com.br/) e foram enviados também

a CVM (www.cvm.gov.br) e a B3 — Brasil, Bolsa, Balcdo (www.b3.com.br).

Conclusao da Primeira Etapa da Capitalizacao

Concluimos com sucesso a primeira etapa de nossa capitalizacdo em 16 de agosto, com a subscri¢cdo de
R$ 301,7 milhdes, considerando o rateio das sobras tivemos a integralizacdo de 100% do total proposto.
Foram também atribuidos aos subscritores das novas ac6es 23.500.000 bénus de subscri¢éo, na proporgcéo
de 1 (um) bénus de subscricdo para cada 1 (uma) acdo subscrita. Cada Bénus de Subscricdo confere ao
seu titular o direito de subscrever 1,33 acao ao preco de R$ 12,84 por cada nova agao subscrita, 0 mesmo
valor de emissdo das Ac¢des no Aumento de Capital.

Na hipétese de exercicio da totalidade dos bdnus de subscrigdo até o seu vencimento, a Companhia podera
ter um aumento de capital adicional de até R$401,3 milhdes, podendo a capitalizagdo atingir o total maximo

de R$703.0 milhdes ao final deste periodo.

Os Boénus de Subscricdo sado negociados na B3 sob o cédigo de negociacao “CVCB11” desde o dia 22 de
setembro de 2020, inclusive, e serdo exerciveis uma vez por més no periodo entre 1° de dezembro de 2020
e 29 de janeiro de 2021.


http://ri.cvc.com.br/
http://www.cvm.gov.br/
http://www.b3.com.br/
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Repactuacao da Divida

Reforcamos nossa posicao de caixa para atravessar a crise causada pela pandemia.

Em 05 de marco de 2020 repactuamos divida junto ao Citibank, incrementando o empréstimo existente em
31 de dezembro de 2019 de USD 77 milhdes, com SWAP a 110% do CDI, para um principal de USD 90
milhdes, agora com SWAP a CDI + 1,5%, e vencimento original prorrogado de junho de 2020, para
pagamento em uma parcela de USD 13 milhGes em dezembro de 2022 e duas parcelas de USD 38,5 milhdes
em junho de 2022 e 2023.

Renegociacao Debéntures

Conforme descrito anteriormente a pandemia de Covid-19 teve grande impacto sobre o segmento de viagens
e turismo, com severos reflexos nas atividades e receitas da Companhia, com significativo impacto na
geracao de receitas e caixa no curto prazo. Além disso, o rating da Companhia foi rebaixado para Br CCC-
pela agéncia de rating Standard & Poor’s, e a ndo divulgagéo das demonstracdes financeiras relativas ao
exercicio findo em 31 de dezembro de 2019 nos prazos legais, fez com que a Administracdo da Companhia
apresentasse pedido de waiver pelo ndo cumprimento desta obrigagdo ndo financeira e do atraso na
apresentacdo da demonstracédo do 1T de 2020. O assunto foi objeto de discussédo na Assembleia Geral de
Debenturistas realizada em 03 de julho de 2020, a qual foi suspensa, tendo sido reaberta e suspensa
novamente em 07 de agosto e 04 de setembro de 2020, para ser retomada em 02 de outubro de 2020.
Adicionalmente, a companhia convocou nova assembleia, também a ser realizada em 02 de outubro de 2020

para pedido de waiver pelo atraso da apresentagdo da demonstracao financeira do 2T de 2020.

Novo Diretor de Relagcdes com Investidores

O Sr. Jodo Eduardo Neves assume, a partir de 1° de outubro, a posicdo de Diretor de Relacdes com
Investidores, em adicdo as areas de Tesouraria e Planejamento, que ja eram de sua responsabilidade,
reportando para o Sr. Mauricio Teles Montilha, Diretor Executivo de Finangcas e de Rela¢cdes com

Investidores.

O Sr. Jodo Eduardo Neves juntou-se a CVC em junho de 2020, atuando como Diretor de Tesouraria e
Planejamento Financeiro. Durante sua carreira, atuou na area de Financas de grandes empresas como Ford
Motor, onde trabalhou por mais de 5 anos, tendo exercido a funcao de tesoureiro do Banco Ford. Apés essa
experiéncia, esteve por mais de 2 anos na SKY atuando em Servigos Financeiros e Tesouraria. Antes de se
juntar a Companhia, esteve por quase 6 anos no grupo Laureate de ensino superior, atuando como CFO de
duas instituicbes de ensino e lider de um processo de transformagéo corporativa. O Sr. Eduardo é bacharel

em Administracdo pela Fundacao Getulio Vargas e possui MBA Executivo pelo IESE Business School.
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Nota sobre a apresentacao dos Resultados do 1T20

As alteracbes em relacdo as demonstracdes financeiras para o 1T19 previamente divulgadas refletem
reclassificacfes, provisdes e ajustes referentes as distorcdes contdbeis, notadamente i) revisao e adequacao
dos critérios para provisionamento de PCLD; ii) reclassificacdo de itens do imobilizado para despesas; iii)
ajustes na receita liquida referente as distorcbes contabeis (vide release de Resultados 4T19 e
demonstracgdes financeiras e notas explicativas para o periodo encerrado em 31 de dezembro de 2019).

Adicionalmente, no 4T19 apresentamos para referéncia estimativa do 1T19 de Receita Liquida, EBITDA e
Margens, ajustados para esses efeitos. Abaixo apresentamos a abertura das informac¢des do 1T19 e do pro
forma alterados, de acordo com a alocacdo nos trimestres correspondentes das distorcdes contabeis,
totalizando R$ 362,4 apresentadas na DF de 2019, conforme descrito acima.

~\VC 1T19 1T19

corp

Reapresentado Pro Forma

Receita Liquida 386,8 451,9
Margem Liquida 9,4% 11,0%
EBITDA Ajustado 104,0 110,6
Margem EBITDA Ajustado 26,9% 24,5%
Disclaimer

a) Pro Forma consideram as operacdes de Esfera (1Q19) e VHC (Jan/19 a Ago/19), periodos esses ndo pertencentes a CVC Corp
b) EBITDA Ajustado considera o efeito extraordinario de Avianca e efeitos nao recorrentes.
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Eventos nao recorrentes

Para melhor entendimento e comparabilidade, apresentamos abaixo a abertura dos principais efeitos ndo
recorrentes, derivados da pandemia de Covid-19, que impactaram significativamente o resultado da
Companbhia.

. - 1719
Efeitos nao recorrentes 1T20
Pro Forma

Impacto Receita Covid 10,0 0,0
Avianca 4,2 10,2
PDD Covid 64,7 0,0
Outros 57,0 -0,8
Impairment Intangiveis 637,5 0,0
Impacto EBITDA 773,5 9,4
Amortizagdo de Franquias 2,5 2,4
Impacto Depreciagao e Amortizagao 2,5 2,4
IR/CS Diferido 302,7 0,0
Impacto IR/CS Diferido 302,7 0,0
Impacto Lucro Liquido - Total 1.078,7 11,8

Impacto na Receita — Covid-19: despesas associadas a repatriagdo de passageiros e perdas de créditos por
volume com companhias aéreas no montante de R$10,0 milhdes.

PDD Covid-19: Provisdo de R$64,7 milhdes feita de maneira prospectiva considerando efeito estimado até
dezembro 2020. A companhia considera que o fato de alguns clientes buscarem cancelamento ou revisdo
dos seus planos de viagem, além de uma situacdo econdmica mais desafiadora por conta da pandemia,
deve resultar em um aumento na inadimpléncia sobre a carteira propria de financiamento.

Impairment: Provisdo de R$637,5 milhdes referentes a ativos intangiveis oriundos do processo de aquisicdo
de empresas, principalmente aquelas localizadas na Argentina em razdo da reducdo significativa nas
operacbes da Companhia ao longo de 2020 e as perspectivas relacionadas a retomada das atividades do

setor de viagens e turismo que indicam impossibilidade de recuperacdo de certos ativos.

Reversao de impostos diferidos ativos: Provisdo para perda de créditos fiscais diferidos no 1T20 relativos a
prejuizos fiscais acumulados e diferencas temporarias que, no atual cenario, dificilmente serao utilizados em
um periodo razoavel (embora possam ainda ser utilizados no futuro) no valor de R$ 302,7 milhdes. Esta
provisao podera ser revertida a qualquer momento, em funcdo da conclusao do processo de aumento de
capital e de que sejam assegurados novos financiamentos para fazer frente aos R$ 600.000 de vencimentos
de debentures previstos para novembro 2020.
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3. Resultado das Operacdes no Brasil

r~ 1T19 vs 1T19 1T19 vs 1T19

Reservas Confirmadas - Brasil 2.680,9 4.007,1 -33,1% 3.580,9 -25,1%
Lojas exclusivas CVC lazer - unidades 1.422 1.329 7,0% 1.329 7,0%
Lojas exclusivas Experimento - unidades 68 61 11,5% 61 11,5%

Reservas Totais - Brasil * 3.148,0 4.173,8 -24,6% 3.7475 -16,0%

Receita Liquida - Brasil 239,8 387,3 -38,1% 369,3 -35,1%
Margem Liquida 2 7,6% 9,3% -1,7 p.p. 9,9% -2,2 p.p.

EBITDA - Ajustado 3 28,0 132,8 -78,9% 129,3 -78,3%
Margem EBITDA 11,7% 34,3% -22,6 p.p. 35,0% -23,3 p.p.

Lucro Liquido Ajustado - Brasil * (30,2) 45,5 -166,3% 45,1 -167,0%
Margem Lucro Liguido Ajustado -12,6% 11,8% -24,3 p.p. 12,2% -24,8 p.p.

1 Reservas Totais: Reservas que dao base a Receita Liquida, sejam confirmadas ou embarcadas

2 Percentual da receita liquida sobre as reservas (embarcadas no caso da CVC, Experimento, Trend e Visual e confirmadas no caso de RexturAdvance, SV e
Esferatur).

3 EBITDA Ajustado considera o efeito extraordinario de Avianca, e efeitos ndo recorrentes.

4 Lucro liguido ajustado é calculado por meio do lucro liquido, ajustado por itens que entendemos como n&o recorrentes ou que nédo afetam a nossa geracéo de caixa
(vide o item “Lucro liquido”) e exclui o lucro liquido atribuivel & ndo controladora. Exclui também efeito extraordinario de Avianca.

Resultado Operacional

Em 11 de margo de 2020, a Organizacao Mundial de Saude declarou a pandemia de Covid-19, que impactou
significativamente o resultado operacional da CVC no Brasil. Ap6s o primeiro caso registrado em Sao Paulo
em 26 de fevereiro, foram apenas duas semanas para que medidas de quarentena fossem implementadas,
primeiro em Brasilia, seguida de Séo Paulo, Rio de Janeiro, e logo sendo adotadas por todo o territério
nacional. Viagens de turismo, internacional e nacional, praticamente deixaram de ocorrer a partir da segunda
metade de marco de 2020.

Como resultado das medidas para contencéo da pandemia de Covid-19, as Reservas Confirmadas da CVC
Corp Brasil tiveram queda de 33,1% no 1T20 comparado ao 1T19 pro forma, totalizando R$ 2.680,9 milhdes.
Outros efeitos impactaram em menor grau as Reservas Confirmadas, como a politica de precos e descontos
mais agressivos, dado o ambiente competitivo, reducdo da malha disponivel — efeito da saida da Avianca do
mercado de viagens nacionais e do vazamento do 6leo no Nordeste. Na comparacgdo contabil, as Reservas

Confirmadas cairam 25,1% no 1T20.

p C 1720 1T19| vs1T19 1T19 vs 1T19
corp Pro Forma| Pro Forma| Reapresentado| Reapresentado

1.354 2.139 -36,7% 2.139 -36,7%
B2B 1.327 1.868 -29,0% 1.442 -8,0%
Reservas Confirmadas Brasil 2.680,9 4.007,1 -33,1% 3.580,9 -25,1%
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As reservas confirmadas do segmento B2C tiveram queda de 36,7% no 1T20 em comparac¢do ao 1T19,
totalizando R$1.354 milhdes. J& no segmento B2B, as reservas confirmadas recuaram 29,0% no 1T20

versus o0 1T19. Ambos segmentos foram fortemente impactados pelo Covid -19.

Passageiros

No 1T20 embarcamos aproximadamente 2,7 milhdes de passageiros, uma queda de 18,1% na quantidade

embarcada em relacédo ao 1T19 (base pro forma).

~ 1T19| vs1T19

Passageiros 2.745,9 3.354,3 -18,1%
1 Passageiros Embarcados no caso de CVC, Trend, Visual e Experimento. Passageiros que compraram a viagem através da RexturAdvance, Esferatur e Submarino
Viagens
Receita
Reservas Totais ? 3.148,0 4.173,8 -24,6% 3.747,5 -16,0%
B2C 1.744,3 2.319,2 -24,8% 2.319,2 -24,8%
B2B 1.403,7 1.854,5 -24,3% 1.428,3 -1,7%
Receita Liquida 239,8 387,3 -38,1% 369,3 -35,1%
B2C 156,0 253,3 -38,4% 253,3 -38,4%
B2B 83,9 134,0 -37,4% 116,1 -27,7%
Margem 7,6% 9,3% -1,7 p.p. 9,9% -2,2p.p.
Margem B2C ’ 8,9% 10,9% -2,0 p.p. 10,9% -2,0 p.p.
Margem B2B 6,0% 7.2% -1,3p.p. 8,1% -2,2 p.p.

1 Reservas que ddo base a Receita Liquida, sejam confirmadas ou embarcadas.
2 Percentual da receita liquida sobre as reservas totais.

As reservas totais da CVC Brasil tiveram queda de 24,6% no 1T20 em comparagéo ao 1T19 pro forma,
totalizando R$ 3.148 milhdes. Essa queda é explicada principalmente pela desaceleracdo nos segmentos
B2B (-24,3%) e B2C (-24,8%), decorrente da suspensdo de viagens a partir de marco de 2020.

Ja a Receita Liquida das operacdes do Brasil caiu 38,1% no 1T20 em comparagdo ao 1T19 pro forma,
totalizando R$ 239,8 milhdes, com reducéo de 1,7p.p. no take-rate (margem) consolidado, que atingiu 7,6%
no 1T20 em comparacédo a 9,3% no 1T19 pro forma. Essa piora se deu em funcéo principalmente do impacto
da pandemia de Covid-19 que resultou na repatriacdo de passageiros e em perdas de créditos por volume
com companhias aéreas no montante de R$16,6 milhdes. Outros efeitos que impactaram a receita foram i)
gueda da margem, ii) efeito da saida da Avianca, iii) vazamento do 6leo no Nordeste e iv) efeito relacionado
a politica de precos e descontos mais agressiva que impactou o segmento B2C, conforme anunciado na

divulgacéo do 4T19.
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Despesas Operacionais

‘ ’C 1T19( vs1T19 Pro 1T19 vs 1T19
1T20
- Pro Forma Formal Reapresentado| Reapresentado

Despesas de Vendas 57,4 76,0 -24,5% 75,6 -24,1%
Despesas Gerais e Administrativas 139,7 144.8 -3,5% 130,7 6,9%
Outras Despesas Operacionais 1,6 -0,5 -420,0% -0,5 -420,0%
Despesas Operacionais Recorrentes 198,7 220,3 -9,8% 205,7 -3,4%
Fee do Boleto - Financeiras 19,6 20,7 -5,3% 20,7 -5,3%
Despesas Operacionais com Fee de Boleto 218,3 241,0 -9,4% 226,5 -3,6%
ltens n&o recorrentes * 620,4 -0,8 n/a -0,8 n/a
Efeito Extraordinario Avianca 4,2 10,2 -58,8% 10,2 -58,8%
Depreciacédo e Amortizacdo 26,4 15,1 74,8% 14,5 82,1%
Amortizagdo do PPA 8,2 10,7 -23,4% 10,7 -23,4%
Despesas Operacionais 877,4 276,2 217, 7% 261,1 236,0%

! ltens n&o recorrentes de acordo com tabela de eventos ndo recorrentes.

As Despesas Operacionais Recorrentes da Companhia recuaram 9,8% no 1T20 quando comparado ao
mesmo periodo pro forma. Considerando a queda de 5,6% com as despesas com boleto, a queda das
Despesas Operacionais Recorrentes com fee do boleto foi de 9,4%. Esse resultado é decorrente,

principalmente, da queda nas despesas com vendas, explicada abaixo.

Incluindo os itens n&o recorrentes, bem como a depreciacgdo, efeito extraordinario Avianca e amortizagédo do
PPA, as despesas operacionais totalizaram R$ 877,4 milhdes, crescimento de 217,7% em comparacao ao
1T19 pro forma, explicado principalmente pelo impacto do Impairment que resultou em provisdo de R$ 537,6
milhdes e pela antecipagao da provisado de R$64,7 milhdes em PDD que resultou diretamente dos efeitos da

pandemia, alocados como item nédo recorrente. (ver pag. 8 deste documento — Efeitos Ndo Recorrentes).

Abaixo apresentamos a abertura das Despesas com Vendas.

~ 1T19( vs 1T19 Pro 1T19 vs 1T19
mo Reapresentado| Reapresentado

Despesas de Vendas 57,4 76,0 -24,5% 75,6 -24,1%
Provisé&o para perda - PCLD 4,3 11,3 -61,9% 11,2 -61,6%
Marketing 29,8 39,4 -24,4% 394 -24,4%
Custo do Cartéo de Crédito 23,2 25,3 -8,3% 25,0 -7,2%

Neste trimestre a provisao para perdas teve queda de 61,9%, acompanhando a reducéo na receita liquida e
refletindo ajustes nos critérios para provisdo. No entanto, cabe notar que a Companhia provisionou
antecipadamente as perdas decorrentes da pandemia de Covid-19, que foram alocadas como item nao
recorrente (ver paragrafo anterior).

As despesas com marketing tiveram reducdo de 24,4% em funcéo principalmente i) da renegociacédo de
contratos de campanhas; ii) do cancelamento da convencédo anual de vendas; e iii) reducdo de atividades

devido a pandemia.
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indice de cobertura do saldo da carteira propria

A maior provisdo para inadimpléncia esta relacionada principalmente ao atual cenario econémico, ao
crescimento da carteira propria e uma politica atualizada de provisionamento com base nos aumentos de
inadimpléncia observados. Além disso, antecipamos o provisionamento do impacto da Covid-19 em funcao
da expectativa futura da ordem de aproximadamente 32% sobre o total da carteira prépria. Sem o efeito da
Covid-19, o indice de cobertura seria de 26%, em linha com o crescimento esperado, de acordo com a nova

politica de provisionamento para perdas mais conservadora.

Com a recomposic¢éo do saldo de provisdo para perdas, o indice de cobertura médio dos ultimos 12 meses
ficou em aproximadamente 20,7%, comparado ao indice médio de 2018 de 11,8%.
38,2%

13,0%  11,0%  10,6%  142%  113%  11,3%  10,6% 228%

189 W 195 W 175 172
B 149 151
.

1718 2718 3718 4718 1T19 2719 3719 4719 1720
= Saldo da Carteira - Fin. Prépria CVC (R$ min) PCLD / Carteira (%) - Média Ultimos 12 Meses

% Financiamento Proprio:

5% 7% 9% 9% 11% 10% 8% 8% 12%

Vale destacar ainda que no 1T20 a participacdo do financiamento proprio na CVC representou 12%, em
comparacao a 11% no 1T19. Em relagdo aos demais meios de pagamentos, o destaque € o aumento de
participacdo das financeiras, que representou no 1T20 30% em comparacédo a 27% no 1T19.

Em relacédo a cartao de crédito, houve reducéo de 45% no 1T19 para 42% no 1T20 e os pagamentos a vista

permaneceram estaveis em 16% do total.
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45%
o 42%
30%
27% °
16% 16%
. “
Cartao de Crédito Financeiras A Vista Financiamento
Proprio
m1Ti9 1T20

EBITDA
~ 1T19 vs 1T19 1T19 vs 1T19
Lucro Liquido ou (Prejuizo) -935,4 33,7 -2872,9% 33,3 -2909,0%

(+) Despesas Financeiras 41,3 45,5 -9,2% 45,4 -9,0%

(+) Imposto de renda e contribui¢éo social 280,1 36,8 661,8% 34,3 715,5%

(+) Depreciagdo e amortizagéo 37,0 28,1 31,6% 27,6 34,3%
EBITDA -577,0 144,1 -500,3% 140,6 -510,3%

(+) ltens ndo recorrentes 2 620,3 -0,8 n/a -0,8 n/a

(+) Efeito Extraordinario Avianca 4,2 10,2 -58,8% 10,2 -58,8%

(-) Fee do Boleto - Financeiras -19,6 -20,7 -5,6% -20,7 -5,6%
EBITDA Ajustado Brasil 28,0 132,8 -78,9% 129,3 -78,3%

Margem 11,7% 34,3% -22,6 p.p. 35,0% -23,3 p.p.

1 Amortizag&o e Depreciagao inclui Amortizagéo de franquias (R$2,5 milhdes) e Amortizagdo PPA (R$8,2 milhdes)
2 ltens ndo recorrentes de acordo tabela de Eventos ndo recorrentes.

O EBITDA Ajustado da CVC Corp no Brasil foi de R$ 28,0 milhdes no 1T20, representando queda de 78,9%
comparado ao mesmo periodo do ano anterior pro forma. A reducdo no EBITDA Ajustado no trimestre é
resultado principalmente da queda de 38,1% da receita liquida resultante da pandemia e do menor take-rate,

sem reducdo proporcional das despesas operacionais recorrentes, que tiveram queda de 9,8%.

O EBITDA reportado para as operagdes no Brasil foi negativo em R$577,0 milhdes, representando uma
queda de 500,3% quando comparado ao mesmo periodo do ano anterior pro forma. O EBITDA reportado foi
negativamente impactado pelos efeitos ndo recorrentes relacionados i) ao Impairment de intangiveis no
montante de R$537,6, ii) provisdo PDD Covid-19 de R$64,7 milhdes referente a perdas futuras esperadas
com o impacto da pandemia e, iii) outros itens ndo recorrentes no montante de R$ 22,3 milhdes, totalizando

R$ 624,6 milhdes de impacto dos efeitos ndo recorrentes no EBITDA.
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Lucro Liquido

~ 1T19 vs 1T19 1T19 vs 1T19
1T20 Pro Forma Reapresentado Reapresentado

Lucro Liquido ou (Prejuizo) -935,4 337 -2872,9% 333 -2909,0%
(+) Amortizacdo Contrato com Frangueados 2,5 2,4 3,6% 2,4 3,6%
(+) Efeito Extraordinario Avianca (liquido) 42 10,2 -58,8% 0,0 n/a
(+) ltens n&o recorrentes 620,3 -0,8 n/a 9,4 n/a
(+) IR/CS Diferido 278,2 0,0 n/a 0,0 n/a

Lucro Liquido Ajustado -30,2 455 -166,3% 451 -166,9%

Margem Lucro Liquido Ajustado -12,6% 11,8% -24,3 p.p. 12,2% -24,8 p.p.

O prejuizo liquido das operacdes no Brasil totalizou R$935,4 milhées no 1T20, frente a um lucro liquido de
R$33,7 milhdes no 1T19 pro forma. O resultado da Companhia foi fortemente impactado por itens néo
recorrentes que, juntos, somaram R$620,3 milhdes. Ajustado por esses efeitos e pela provisdo para perda
de créditos fiscais diferidos no montante de R$278,2 milhdes, o resultado do 1T20 seria um prejuizo de
R$30,2 milhdes.

Os efeitos ndo recorrentes que afetaram o lucro liquido foram: i) PDD resultante da pandemia de
R$64,7 milhdes, ii) impairment de R$537,6 milhdes, iii) proviséo para impostos diferidos ativos de R$278,2

milhdes, e iv) outros no montante de R$24,7 milhdes.

4. Resultado das Operacdes na Argentina

’:VC 1720 1T19 vs 1T19 1T19 vs 1T19
cop Pro Forma Pro Forma| Reapresentado| Reapresentado

Reservas Confirmadas 596,1 746,3 -20,1% 359,7 65,7%
Receita Liquida 49,8 64,6 -23,0% 17,5 184,7%
Margem Liquida 8,3% 8,7% -3,6% 4,9% 3,5 p.p.
EBITDA -15,6 -1,4 1015,6% -4,6 239,5%
Margem EBITDA -31,4% -2,2% 1348,1% -26,3% -5,1 p.p.
Lucro/Prejuizo Ajustado -42,7 12,3 -447,2% 16,8 -354,2%
Margem sobre Prejuizo -85,8% 19,0% -550,6% 96,1% -181,9 p.p.

Reservas Confirmadas para a Biblos + Reservas Embarcadas para a Ola Transatlantica

As Reservas Confirmadas na Argentina atingiram R$596,1 milhdes no 1T20. J& a receita liquida atingiu
R$49,8 milhdes, o que representa uma queda de 23,0% em comparagéo ao 1T19 pro forma. O EBITDA foi
negativo em R$15,6 milh8es, comparado a -R$1,4 milhdes reportados no 1T19 pro forma. Esse resultado
pode ser explicado i) pelas dificuldades enfrentadas no que diz respeito ao ambiente politico econémico do
pais; ii) pela regulamentagéo do imposto de 30% sobre viagens ao exterior em janeiro de 2020, que elevou
0 custo para turismo internacional, muito relevante para o mercado argentino; iii) pelo impacto da
desvalorizacdo cambial sobre os custos; e iv) pelo aumento das despesas operacionais. O prejuizo liquido
ajustado, principalmente, pelos efeitos ndo recorrentes relacionados a impairment de intangiveis gerados
por aquisicOes efetuadas pela holding CVC na Argentina (R$99,9 milhdes), pela provisdo para perda de
créditos fiscais diferidos (R$24,6 milhdes) e outros no montante de R$49,0 milhdes foi de R$42,7 milhdes
no 1T20.
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5. Resultado Consolidado da CVC Corp

A tabela abaixo apresenta o resultado da CVC Corp (valores em milhdes de R$, exceto quando indicado

de outra forma).

~ 1T19 vs 1T19 1T19 vs 1T19

Reservas Confirmadas 3.276,9 4.753,3 -31,1% 3.940,5 -16,8%
Reservas Totais ? 3.744,1 4.920,0 -23,9% 4.081,0 -8,3%
Receita Liquida 289,6 451,9 -35,9% 386,8 -25,1%

Margem Liquida 2 7,7% 9,2% -1,5 p.p. 9,4% -1,6 p.p.
EBITDA - Ajustado 3 12,5 131,3 -90,5% 124,7 -90,0%

Margem EBITDA Normalizado 4,3% 29,1% -24,7 p.p. 32,2% -27,9 p.p.
Lucro Liquido Ajustado * (72,9) 57,8 -226,1% 61,9 -217,8%

Margem sobre Lucro Liquido Ajustado -25,2% 12,8% -38,0 p.p. 16,0% -41,2 p.p.
Lucro Liquido Ajustado por agéo ° -0,29 0,39 -68,2% 0,42 -71,0%
Lucro Liquido (1.151,6) 46,0 -2603,5% 50,1 -2398,6%
ROIC Brasil ® 8,4% 23,2% -14,8 p.p. 23,2% -14,8 p.p.

' Reservas Totais: Reservas que ddo base a receita, sejam confirmadas ou embarcadas

*Percentual da receita liquida sobre as reservas totais

EBITDA Ajustado considera o efeito extraordinario de Avianca e efeitos ndo recorrentes.

4 Lucro liquido ajustado é calculado por meio do lucro liquido, ajustado por itens que entendemos como néo recorrentes ou que n&o afetam a nossa geragéo de caixa (vide
o item “Lucro liquido”) e exclui o lucro liquido atribuivel @ ndo controladora. Exclui também efeito extraordinario de Avianca

5 Lucro Liquido Ajustado dividido pela quantidade média de agdes no trimestre

6 Retorno sobre o Capital Investido das operagdes no Brasil nos Gltimos 12 meses. A partir do 4718 a Companhia alterou a metodologia de calculo do ROIC,

ajustando o EBIT com a receita financeira advinda das antecipagdes realizadas para fornecedores (operacional), com a despesa de boletos e considera a

aliquota efetiva de imposto de renda caixa

7 Divida Liquida (incluindo contas a pagar de aquisi¢des) + recebiveis antecipados sobre EBITDA Ajustado em conformidade com a escritura das debéntures.

Despesas Financeiras

r~ 1T19 vs 1T19 1T19 vs 1T19

Despesas Financeiras 62,6 39,2 59,9% 32,2 94,3%
Despesa Financeira * 44,2 34,1 29,8% 27,1 62,9%
Juros das Aquisigoes * 1,8 35 -47,4% 35 -47,4%
Outros * 16,6 1,6 923,5% 1,6 923,5%

Receitas Financeiras -6,5 -14,7 -55,5% -14,7 -55,5%

Despesas financeiras (liquido) 56,1 24,4 129,5% 17,5 220,2%
Variacdo Cambial (25,4) 0,3 n/a 2,0 n/a
Fee do Boleto - Financeiras 19,6 20,7 -5,6% 20,7 -5,6%

Despesas financeiras Totais - Ajustada 50,3 45,5 10,6% 40,2 25,0%

1 Despesas financeiras relacionadas principalmente aos empréstimos bancarios e taxas sobre servigos financeiros, incluindo as despesas de juros referente as
antecipacdes de cartdo de crédito

2 Juros acumulado relacionado a aquisi¢do da RexturAdvance, Submarino Viagens e Experimento

3 Despesas relacionadas principalmente as despesas bancarias

As Despesas Financeiras liquidas cresceram 10,6% no 1T20 quando comparado com igual periodo no ano
anterior pro forma, compostos por i) reducao das receitas financeiras, decorrente principalmente de menores
antecipac@es para parceiros ii) aumento da divida liquida média no periodo com o novo financiamento para
a aquisicao da Almundo e, iii) pelo maior volume de antecipacédo de recebiveis e outros efeitos. Os impactos
negativos foram parcialmente compensados pelo resultado positivo gerado pelos de ganho nas operacdes
de hedge em R$25 milh6es contabilizados no resultado em fun¢éo da néo aplicacdo do hedge accounting

devido as incertezas quanto as datas futuras de embarques dos contratos firmados até 31/03/2020.
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Investimentos

Os investimentos da CVC Corp, concentrados no desenvolvimento tecnolégico da Companhia, totalizaram
R$ 23,9 milhdes no 1T20, representando 8,3% da Receita Liquida no periodo, conforme apresentado na
tabela abaixo. Os investimentos foram principalmente relacionados ao desenvolvimento de sistemas e

plataformas tecnoldgicas com o objetivo de acelerar o processo de digitalizacdo da Companhia.

~ 1T19

Investimentos (Capex) 23,9 34,3 -30,2%
Receita Liquida 289,6 461,8 -37,3%
% Receita Liquida 8,3% 7,4% 0,8 p.p.

Fluxo de Caixa

No 1T20, a CVC Corp teve geracédo de caixa operacional de R$ 331 milhdes em comparacdo a uma geragao

de caixa de R$ 1 milhdo no 1T19, conforme tabela abaixo:

Lucro liquido do periodo -1.152 50
Ajustes itens ndo caixa 691 67
(Aumento) / reducéo no capital de giro 791 -117

Caixa Operacional 331

Capex

Caixa Operacional liquido de Capex

_Investimento (Aquisicbes)

Caixa Operacional liqguido de Investimentos

Emprestimos e Variagcdo na antec de recebiveis

Aumento de capital e Aquisicao de agbes Tes. -32 -51
Juros pagos -4 -9
QOutros -91 -8
Fluxo de Caixa no Periodo 240 -193
Caixa inicio do periodo 366 346
Caixa final do periodo 606 153

Para fins gerenciais, a companhia adiciona ao capital de giro os recebiveis antecipados

A seguir apresentamos as principais variacdes nas contas de capital de giro operacional que englobam as

variagdes dos saldos de balanco circulante:
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Contas a Receber 2.066 3.083 1.017 -33% 3.393 3.012 -381 13%
Fornecedores / Adiantamento a Fornecedor -122 -302 -180 -60% 202 -35 -237  -681%
Contratos a embarcar antecipados -1.581 -1.957 -376 -19% -1.963 -1.902 60 3%
Despesas Antecipadas 37 79 42 -53% 325 84 -240 285%
Outros (net) -68 -91 -23 -25% -94 -95 -1 -1%
Capital de Giro liquido 332 813 480 -59% 1.863 1.064 -799 75%
Reservas Confirmadas LTM Totais 18.244  17.312 14903 13.185

Dias de Capital de Giro 7 17 45 29

Historicamente o 1T apresenta consumo de caixa, em funcdo da sazonalidade do capital de giro, pois temos
0 pagamento da alta temporada aos parceiros.

A variacdo do capital de giro no trimestre foi fortemente impactada pela antecipacédo de recebiveis, no
montante de R$440 milh6es em preparacao para 0s eventuais impactos da pandemia naquele momento
bastante incertos. Cabe notar também que a Companhia implementou, como mencionado no 4T19, acdes
para otimizacdo do fluxo de pagamento de fornecedores e do fluxo de recebiveis, como cobranca da taxa

de embarque na primeira parcela para vendas somente de bilhete aéreo.

Dias de Capital de Giro

Contas a Receber 41 82
Fornecedores / Adiantamento a Fornecedor -2 5
Contratos a embarcar antecipados -31 -47
Despesas Antecipadas 1 8
Outros (net) -1 -2
Variacdo no Capital de Giro liquido 7 45

Retorno sobre o capital investido (ROIC) — CVC Corp

23,0%
20,1% 20,8%
18,1%
I 8,4%
1T19" 2719 3T19° 4719 17207

1 Nova metodologia que inclui no EBIT o custo dos boletos e a receita advinda das antecipagdes a fornecedores e considera a aliquota efetiva de
imposto de renda caixa somente para as operagdes no Brasil
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Endividamento liquido (R$ milhdes)

M Divida Liquida Contas a Pagar de Aquisices Recebiveis Descontados
1.941,8
1.728,1
0.0 S 1.501,8
1.441,3 262,0 . 4
299,2 229,1 229,1
365,7
1.466,1 1.272,7
776,3
1T19 4719 1T20 1T20 CONTABIL
PRO FORMA PRO FORMA PRO FORMA
Alavancagem2: 2,33x 2,95x 4,09x 3,17x

1. N&o considera os recebiveis antecipados. indice utilizado para efeito de contratos de divida.
2 Divida Liquida / EBITDA considera efeito normalizado dos Ultimos 12 meses

Os saldos da divida liquida no 1T20 e 1T19 eram de R$ 1.272,7 milhdes e R$ 776,3 milhdes,
respectivamente. Incluindo as dividas de aquisi¢des, a divida liquida da CVC Corp foi de R$ 1.501,8 milhdes
em 31 de marco de 2020, representando 3,17 de alavancagem.
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Balanco Patrimonial - CVC Corp (R$ milhdes)

Estattirio N =

Ativo 31/03/2020 31/12/2019 31/03/2020 31/12/2019 Passivo 31/03/2020 31/12/2019 31/03/2020 31/12/2019
~ivo circylante | WpasvoCicuante [ |
Caixa e equivalentes de caixa 606 366 606 366  Antecipacao de recebiveis - - 440 -
Titulos e valores mobiliarios - - - - Empréstimos e financiamentos 402 313 402 313
Instrumentos financeiros derivativos 123 - 123 - Debentures 725 613 725 613
Contas a receber(**) 2.066 3.083 2.506 3.083 Instrumentos Financeiros - 5 - 5
Adiantamentos a fornecedores 708 719 708 719 Fornecedores 830 1.022 830 1.022
Despesas antecipadas 38 79 38 79 Contas a pagar - partes relacionadas - 3 - 3
Impostos a Recuperar 111 152 111 152  Contas a pagar - Aquisi¢do de Investidas 50 86 50 86
Contas a receber - partes relacionadas - - - - Contas a pagar de aquisicéo de controlada
Outras contas a receber 63 84 63 84 Contratos a embarcar antecipados 1.581 1.957 1.581 1.957
Ativos de operacoes descontinuadas Salarios e encargos sociais 89 80 89 80
impostos e contribuigdes a pagar a3 56 a3 56
Impostos de Renda e CS corrente 47 107 47 107
Contas a pagar de aquisi¢&o de controlada 4 3 4 3
Dividendos a pagar - 57 - 57
Passivo de arrendamento 32 19 32 19

Outras contas a pagar

Total do Passivo Circulante 3.918 4.484 4.358 4.484
Ativo Nao Circulante Passivo N&o Circulante _

Contas a receber - partes relacionadas 6 12 6 12 Empréstimos e financiamentos

Impostos diferidos 100 90 100 90  Debentures 807 906 807 906
Ativo imobilizado 64 66 64 66 Proviséo para demandas judiciais e adm. 375 371 375 371
Depoésito Judicial 9 - 3 - Contas a Pagar - Aquisicéo de Investidas 2 - 2 -
Despesas pagas antecipadamente - 335 - 335 Contas a Pagar de aquisi¢do de controlada 62 62 62 62
Ativo intangivel 1.238 1.756 1.238 1.756  Contas a pagar aquisi¢do investidas 62 127 62 127
Investimentos - - - - Tributos Diferidos Passivos 21 56 21 56
Outros 61 62 61 62 Outros 21 18 21 18
Ativos de Direito de Uso 94 87 94 87  Passivos de Arrendamento 67 74 67 74
Adiantamento para futuro aumento de capital Contratos a embarcar antecipados

Total do ativo néo circulante 1.569 2414 1.569 2.414 @ Total do passivo néo circulante 1.514 1.615 1.514 1.615

Patrimonio Liquido -

Capital social 665 663 665 663
Reservas de capital - 89 - 179 - 89 - 179
Reservas de lucros 319 319 319 319
Outros Resultados abrangentes 72 - 21 72 - 21
Agdes em Tesouraria - 11 - 11 - 11 - 11
Dividendo Adicional Proposto - - - -

Lucros acumulados - 1.136 - - 1.136 -

Lucro do Exercicio - = o -
Participagao dos acionistas nédo controladores

32 28 32 28
Total do patrimonio liguido
Total do Ativo 5.284 6.898 5.724 6.898 W Total do Passivo e Patrimonio Liquido 5.284 6.898 5.724 6.898
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RESULTADOS | 1720

DRE Contabil = CVC Corp (R$ milhdes)

: 1T19 1T19
DRE - CVi = abil 1T2
CVC Corp - Contabi Reapresentado| Pro Forma

Receita Liguida (Lucro Bruto) ___

Vendas -145

Geral e Administrativa -179 —152 —196
Depreciacdo e Amortizacao -55 -30 -37
Equivaléncia Patrimonial 0 O O
Outras Despesas Operacionais -707

Lucro antes dos Resultados Financeiros _—

Despesa Financeira (liquido)

Lucro Liguido Antes do Imposto de Renda e Contribui¢do Social _—

Imposto de Renda e Contribuicdo Social - Corrente
Imposto de Renda e Contribuicdo Social - Diferido -303

Lucro Liguido das Operagfes em continuidade -1.152 _—

Resultado Liquido das Operacdes Descontinuadas (lig. de impostos)

Lucro Liquido do Exercicio -1. 152 _—
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